
1 
 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO“BOZZAOTRA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 
Cod.Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 Via 

Roma,2780061MASSALUBRENSE(NA) 
Tel.081/3761317 - 081/3354379 

Sitoweb:www.icbozzaotra.edu.it 
e-mail:naic8d8002@istruzione.itP.E.C.:naic8d8002@pec.istruzione.it 

 
 
 

                                   All’Albo 
                                   e al  
                                   Sito Web dell’Istituto 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

     Attività/Progetto: A3.13- DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE DIGITALE - AVVISO     
28966/2021 .PROGETTO 13.1.2A FESRPON-CA-26" 

       Responsabile unico del procedimento: Il Dirigente Scolastico 

OGGETTO: Determina di acquisto diretto MEPA (ODA) per acquisto di beni e servizi relativi 

all’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II -  Infrastrutture per 

l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della  pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  

didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione   

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-26. 

     CUP: B19J21016500006 
     CIG : Z0335FCFBB 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio1924, n. 827 ess.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Leggefinanziaria2000)e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

http://www.icbozzaotra.edu.it/
mailto:naic8d8002@istruzione.it
mailto:naic8d8002@pec.istruzione.it




2 
 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n.267 del16 novembre 2018,concernente“Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi 

dell’articolo1,comma143della legge13luglio2015,n.107”; 

 

Visti il Regolamento di Istituto che definisce criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico e quanto stabilito ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a 

del D. Lgs n. 50/201) :  “l’individuazione del contraente sarà effettuata tramite procedura di 

affidamento diretto adeguatamente motivato attraverso comparazione di almeno tre operatori 

economici”; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo edi diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d.lgs.18aprile2016,n.50(Codice dei Contratti  Pubblici); 

 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 

2019, n. 32; 

Vista il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.14 del 15.03.2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
sottola soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi esterni che regolamenta l’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico redatto ai sensi dell’art. 45 del D.I.129/2018 e del 
D. Lgs n. 50/2016 e 56/2017 (Codice dei contratti pubblici);  

 
Vista la delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2022 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale anno 2022; 
 

Visto l’art.1,comma 502,della l.n.208/2015 (legge di stabilità 2016); 
 

Visto  l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell'economia-Azione 13.1.2 Digital Board: 

                         “trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014–2020; 

 
Visto l’inoltro della Candidatura n. 1069434 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 06 

settembre 2021 assunto al protocollo n. 35279 da parte dell’Autorità di Gestione in data 18 
settembre 2021; 

 
Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione 

del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica” con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-26, 



3 
 

con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 32.012,89; 
 
Vista        l’art. 55 della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018; 
 

Visto il progetto tecnico presentato dal progettista Ing. Giovanni Monda assunto agli atti con prot. 
n. 2428/06 del 11/04/2022 relativamente alle caratteristiche tecniche dei monitor interattivi 
da 86" e da 75", del carrello su ruote per monitor interattivo da 86", del PC per ufficio di 
segreteria da destinare alle aule e agli uffici di segreteria dell’Istituto  ; 

 
Tenuto conto  che, per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della 

Legge 208/2015 vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto 
e di negoziazione di Consip Spa; 

 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio n.303, prot. n. 6500 del 06/12/2021 relativo al progetto in 

oggetto;   
 

Effettuata     una verifica della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende 
acquisire, corredati da servizi di formazione tramite convenzione CONSIP;     

 

Rilevato    che alla data odierna non sono presenti in CONSIP convenzioni attive, che includono gli 

specifici fabbisogni dell’Istituto ; 

Rilevata l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi (entro le date stabilite dal MI) per 

assicurare il termine delle attività entro il 13/05/2022 come da proroga prot. n.17234  del 

25.03.2022; 

Visto      l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto dei monitor interattivi; 

 
Vista     la determina prot..n.2486 del 12.04.2022 di indizione di procedura di acquisto a mezzo 

indagine di mercato, con invito a tre operatori economici,  per l’acquisto, per un importo 
massimo di € 30.092,15 (Trentamilazeronovantadue/15) IVA inclusa , di: 

                    n. 1MonitorInterattivo4K 86" Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA886 con android 11 
                    n.10MonitorInterattivo4K 75'Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA11L75 con android 11 
                    n.1 carrello su ruote per monitor interattivo da 86” 
                  n.1 P C per segreteria con processore minimo intel i5 10 generazione - Ram minimo 8      Gb-      
                   HD di tipo SSD taglio da 1 TB- Scheda video dedicata - Licenza pacchetto Office preistallato -                     
                   Sistema operativo  Windows 10/11 preistallato e licenziato-Monitor Led 23,8 " FHD VGA -                       
 HDMI 5ms -Gruppo di continuità                    

  
Considerato  che, in data 22.04.2022 l’I.C. “Bozzaotra”  di Massa Lubrense ha provveduto ad inviare invito 

con richiesta di preventivo alle seguenti ditte:  
                   AREAUFFICIO snc –P.I. 06766141219 – prot.n. 2488 del 12.04.22;  
                   ATGROUP DI BUONANNO ANTONIO P.I. 03492780618– prot.n. 2489 del 12.04.22;  
                   GEOMEDIA SRL P.I.03687881213– prot.n. 2490 del 12.04.22;  

 
      Considerato che alle suddette richieste hanno risposto le seguenti ditte: 

              -AREAUFFICIO snc –P.I. 06766141219 nostro protocollo n.2653 del 21.04.2022; 

              - GEOMEDIA SRL P.I.03687881213 nostro protocollo n.2654 del 21.04.2022; 

              -ATGROUP DI BUONANNO ANTONIO P.I. 03492780618; nostro protocollo n.2655 del             

                21.04.2022;  

Visto        che il progettista , ing. Giovanni MONDA,a seguito attenta valutazione dei preventivi 

pervenuti,con nota acquisita a prot. n. 2716 del 26.04.2022, ha formulato il seguente parere  

“ il miglior rapporto qualità-prezzo e l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella 

formulata dalla ditta ATGROUP” di BUONANNO ANTONIOP.I. 03492780618 via 

Orientale, 50 - Gricignano di Aversa (CE) ; 



4 
 

Considerato  che il costo complessivo è pari a € 29.965,64 IVA 22% inclusa 
 

Preso atto    che la suddetta ditta ha presente sul MEPA i prodotti , qui di seguito dettagliati con i seguenti 
codici; 

                   n. 1Monitor Interattivo4K 86" Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA886conandroid 11- 
                   Codice-ATGSMAR11L75 
                   n.10MonitorInterattivo4K 75'Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA11L75 con android 11 
                   Codice-ATGSMAR886 
                   n.1 carrello su ruote per monitor interattivo da 86” Codice ATGCAR86 
                 n. 1PC per segreteria con processore minimo intel i5 10 generazione - Ram minimo 8 Gb-   HD   
                   di tipo SSD taglio da 1 TB- Scheda video dedicata - Licenza pacchetto Office preistallato 
                  Sistema operativo  Windows 10/11 preistallato e licenziato-Monitor Led 23,8 " FHD VGA -                                         
                   HDMI 5ms -  Gruppo di continuità Codice ATGKITPCHP 

 

Atteso che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria nel Programma annuale  
2022 alla voce di destinazione A3 13- DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE 
DIGITALE - AVVISO 28966/2021 .PROGETTO 13.1.2A FESRPON-CA-26; 

 

Verificato che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 
DURC;  

 

DETERMINA 
1. di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto tramite la piattaforma MEPA, con 

ordine di Acquisto (ODA), dalla ditta ATGROUP di BUONANNO ANTONIO P.I. 

03492780618 via Orientale, 50” della fornitura dei dispositivi informatici, qui di seguito 

elencati: 

- n. 1 Monitor Interattivo 4K 86" Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA886 con android 11 

- n. 10 Monitor Interattivo 4K 75' Tipo SMARTMEDIAMOD.SMA11L75  con android 11 

- n. 1 carrello su ruote per monitor interattivo da 86” 

- n. 1 PC per segreteria con processore minimo intel i5 10 generazione - Ram minimo 8 Gb- 

HD di tipo SSD taglio da 1 TB- Scheda video dedicata - Licenza pacchetto Office preistallato - 

Sistema operativo  Windows 10/11 preistallato e licenziato-Monitor Led 23,8 " FHD VGA - 

HDMI 5ms - Gruppo di continuità  

2. di stabilire che l’importo totale della spesa  è pari a € 29.965,64 IVA 22% inclusa da 

imputare sul voce di destinazione del Programma annuale 2022 A313 - DIGITAL 

BOARD:TRASFORMAZIONE DIGITALE - AVVISO 28966/2021 .PROGETTO 13.1.2A 

FESRPON-CA-26 

 3. di stabilire che il CIG corrispondente al n. Z0335FCFBB   

 4. di   individuare   il  Dirigente  Scolastico Angelina AVERSA  quale  responsabile unico del  

     procedimento          

 5. Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e Amministrazione Trasparente.   

 
 
 

                                                                                                                       ILDIRIGENTESCOLASTICO 
                                                                                                                            Proft.ssa Angelina Aversa 

                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


	ISTITUTOCOMPRENSIVO“BOZZAOTRA”

	OGGETTO: Determina di acquisto diretto MEPA (ODA) per acquisto di beni e servizi relativi all’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II -  Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

	Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-26.

	     CUP: B19J21016500006

	     CIG : Z0335FCFBB

	                  n.1 P C per segreteria con processore minimo intel i5 10 generazione - Ram minimo 8      Gb-     

	                   HD di tipo SSD taglio da 1 TB- Scheda video dedicata - Licenza pacchetto Office preistallato -                           

	                   Sistema operativo  Windows 10/11 preistallato e licenziato-Monitor Led 23,8 " FHD VGA -                       

		HDMI 5ms -Gruppo di continuità                   

	Considerato  che il costo complessivo è pari a € 29.965,64 IVA 22% inclusa

	                 n. 1PC per segreteria con processore minimo intel i5 10 generazione - Ram minimo 8 Gb-   HD  

	                   di tipo SSD taglio da 1 TB- Scheda video dedicata - Licenza pacchetto Office preistallato

	                  Sistema operativo  Windows 10/11 preistallato e licenziato-Monitor Led 23,8 " FHD VGA -                                         

	                   HDMI 5ms -  Gruppo di continuità Codice ATGKITPCHP

	DETERMINA


		2022-04-28T11:39:02+0200




